
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  13.01.2026  № 8
м. Бровари

Про взяття на квартирний облік у 
виконавчому комітеті Броварської 
міської ради Броварського району 
Київської   області  та внесення змін   в 
облікові справи

З метою забезпечення права громадян України на житло, керуючись Житловим 
кодексом України, підпунктом 2 пункту “а” статті 30 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, Постановою Ради Міністрів Української 
РСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984 року № 470 «Про затвердження Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм 
жилих приміщень в Українській РСР», Постановою виконавчого комітету 
обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради профспілок від 8 
липня 1991 року № 112 «Про внесення змін та доповнень до Постанови 
виконкому обласної Ради народних депутатів і президії обласної ради 
професійних спілок від 07.01.1985 № 4 «Про запровадження в області Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 
жилих приміщень в УРСР», розглянувши протокол засідання комісії з 
житлових питань при виконавчому комітеті Броварської міської ради 
Броварського району Київської області від 26.12.2025 № 12, виконавчий 
комітет Броварської міської ради Броварського району Київської області 

ВИРІШИВ:

1.  Взяти на квартирний облік з включенням в список для одержання житла 
поза чергою:

1.1. осіб з інвалідністю внаслідок війни, захворювання яких пов’язане із 
захистом Батьківщини:

1.1.1. Аблямітова Талята Норійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб (***). Взяти як такого, що проживає в  одному жилому 
приміщенні по дві і більше сім'ї;

1.1.2. Мніщенка Дмитра Володимировича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;



2

1.1.3. Брикеза Романа Анатолійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * особи.  Взяти як забезпеченого житлом менше  7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

 
1.2. внутрішньо переміщених осіб з інвалідністю внаслідок війни, 

захворювання яких пов’язане із захистом Батьківщини: 
1.2.1. Лимарова Олександра Олександровича, склад сім'ї – * чол., ***, 

фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. ***; 

1.2.2. Фролова Геннадія Олександровича, склад сім'ї – * чол., ***, 
фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. ***;

1.2.3. Алєксіна Романа Валерійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
фактичне місце перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району 
Київської області по вул. *** на підставі договору оренди квартири від *** 
року. Взяти як проживаючого за договором піднайму жилого приміщення в 
будинку громадського житлового фонду;

 
1.3. сім’ю  евакуйованої із зони відчуження у 1986 році, що має пільги по 

«категорії – 2»  – Кулика Анатолія Петровича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по  вул. ***, де 
зареєстровано * особи. Має право на пільги, встановлені законодавством для 
учасників бойових дій та для осіб з інвалідністю, пов’язаною з проходженням 
військової служби 2 групи. Взяти як забезпеченого житлом менше 9 м2 на 
кожного члена родини для взяття на квартоблік;

 
1.4. дитину, позбавлену батьківського піклування Марущак Ольгу 

Володимирівну, склад сім'ї – * чол., проживає в м. Бровари Броварського 
району Київської області в провулку ***, де зареєстровано * осіб. Взяти як 
забезпечену житлом менше 7 м2 на кожного члена родини для взяття на 
квартоблік;

 
1.5. дитину, позбавлену батьківського піклування з числа внутрішньо 

переміщених осіб Іщенка Миколу Станіславовича, склад сім'ї – * чол., 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області в дитячому 
будинку сімейного типу по вул. ***.

 
2. Взяти на квартирний облік з включенням в список для одержання житла 

у першу чергу:
2.1. внутрішньо переміщену особу з числа учасників бойових дій – 

Мілютіна Богдана Михайловича, склад сім'ї – * чол., ***, фактичне місце 
перебування зареєстровано в м. Бровари Броварського району Київської області 
по вул. ***;

 
2.2. учасників бойових дій: 



3

2.2.1. Гамайду Сергія Івановича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає в 
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * особи (***). Взяти як такого, що проживає в  одному жилому 
приміщенні по дві і більше сім'ї;

2.2.2. Бебешка Віктора Яковича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає в 
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Має право на пільги, встановлені законодавством України 
для багатодітних сімей. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

2.2.3. Шепеля Андрія Миколайовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в с. Требухів Броварського району Київської області в гуртожитку по 
вул. ***. Взяти як проживаючого в гуртожитку;

2.2.4. Павлова Максима Віталійовича, склад сім'ї – * чол., ***, проживає в 
м. Бровари Броварського району Київської області по  вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

2.2.5. Матвєєва Євгена Сергійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

2.2.6. Савченка Володимира Юрійовича, склад сім'ї – * чол. (***),  ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб (***). Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на 
кожного члена родини для взяття на квартоблік;

2.2.7. Липу Валерія Вікторовича, склад сім'ї – * чол., ***, проживає в                  
м. Бровари Броварського району Київської області в гуртожитку по вул. ***. 
Взяти як проживаючого в гуртожитку;

2.2.8. Мосурова Антона Сергійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по бульв. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

2.2.9. Євтушенка Дмитра Васильовича, склад сім'ї – * чол., ***, проживає в 
с. Княжичі Броварського району Київської області по вул. ***, де зареєстровано 
* осіб. Взяти як такого, що проживає в  одному жилому приміщенні по дві і 
більше сім'ї;

2.2.10. Герасимова Владислава Костянтиновича, склад сім'ї – * чол., ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * особи (***). Взяти як такого, що проживає в  одному жилому 
приміщенні по дві і більше сім'ї;

2.2.11. Демченка Антона Анатолійовича, склад сім'ї – * чол., ***, проживає 
в м. Бровари Броварського району Київської області в гуртожитку по бульв. 
***. Взяти як проживаючого в гуртожитку;

2.2.12. Гордієнка Євгенія Анатолійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в  м. Бровари Броварського району Київської області по  вул. ***, на 
підставі договору оренди житлового приміщення від ***. Взяти як 



4

проживаючого за договором піднайму жилого приміщення в будинку 
громадського житлового фонду;

2.2.13. Гончарова Ярослава Володимировича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в м. Бровари Броварського району Київської області                                     
по бульв. ***, де зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом по 7 м2 
на кожного члена родини для взяття на квартоблік;

2.2.14. Якушка Олександра Івановича, склад сім'ї – * чол. (***), проживає в 
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

2.2.15. Семиволоса Євгенія Володимировича, склад сім'ї – * чол., ***, 
проживає в с. Требухів Броварського району Київської області по вул. ***, де 
зареєстровано * осіб. Взяти як забезпеченого житлом менше 7 м2 на кожного 
члена родини для взяття на квартоблік;

2.2.16. Поліщука Богдана Сергійовича, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 
проживає в  м. Бровари Броварського району Київської області по  вул. *** на 
підставі договору оренди житлового приміщення від …. Має право на пільги, 
встановлені законодавством для багатодітних сімей. Взяти як проживаючого за 
договором піднайму жилого приміщення в будинку громадського житлового 
фонду;

 
2.3. згідно з Кодексом цивільного захисту України – Пальчевського Андрія 

Анатолійовича, склад сім'ї – * чол., ***, проживає в м. Бровари Броварського 
району Київської області в гуртожитку по  вул. ***.  Взяти як проживаючого в 
гуртожитку;

 
2.4. сім’ї учасників бойових дій:
2.4.1. Несольонову Анастасію Опанасівну, склад сім'ї – * чол. (***), ***, 

проживає в м. Бровари Броварського району Київської області в гуртожитку по 
вул. ***. Взяти як проживаючу в гуртожитку;

2.4.2. Солнцеву Анну Віталіївну, склад сім'ї – * чол. (***), ***, проживає в  
м. Бровари Броварського району Київської області по вул. *** на підставі 
договору оренди житла від *** року. Взяти як проживаючу за договором 
піднайму жилого приміщення в будинку громадського житлового фонду.

 
3. Взяти на квартоблік по загальній черзі Волошину Анастасію Ігорівну, 

склад сім’ї – * чол.  (***), ***, проживає в с. Княжичі Броварського району 
Київської області по вул. ***, де зареєстровано * осіб. Взяти як забезпечену 
житлом менше 7 м2 на кожного члена родини для взяття на квартоблік.

 
4. Включити датою рішення виконавчого комітету в список для одержання 

житла поза чергою:
4.1. осіб з інвалідністю внаслідок війни, захворювання яких пов’язане із 

захистом Батьківщини:



5

4.1.1. Литвиненка Вадима Григоровича,  перебуваючого на квартобліку в 
списку для одержання житла у першу чергу як учасник бойових дій з 09.06.2025 
(рішення виконавчого комітету від 09.06.2025 № 470);

4.1.2. Березюка Валерія Михайловича, перебуваючого на квартобліку по 
загальній черзі з 28.11.1984 (рішення виконавчого комітету від 14.12.2010                
№ 697) та в списку для одержання житла у першу чергу як учасник бойових дій 
з 01.12.2020 (рішення виконавчого комітету від 01.12.2020 № 889);

4.1.3. Ткаченка Михайла Вікторовича, перебуваючого на квартобліку в 
списку для одержання житла у першу чергу як учасник бойових дій з 04.03.2025 
(рішення виконавчого комітету від 04.03.2025 № 182).

 
5. Рахувати Щепеткіна Юлія Ігоровича перебуваючим на квартирному 

обліку в списку для одержання житла поза чергою як сирота з 13.03.2012 
(рішення виконавчого комітету від 13.03.2012 № 112) та як особа з інвалідністю 
внаслідок війни, захворювання якого пов’язане із захистом Батьківщини з 
02.12.2025. 

 
6. Перевести чергу квартобліку з Марея Олександра Миколайовича, 

перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як 
військовослужбовець, звільнений в запас  за станом здоров’я з 19.01.1993 
(рішення виконавчого комітету від 19.01.1993 № 16), в зв’язку з його смертю, 
на дружину Марей Олександру Вікторівну зі збереженням дати взяття та 
пільги. 

 
7. Поділити чергу квартобліку Кукси Станіслава Миколайовича, 

перебуваючого на квартобліку по загальній черзі з 11.11.2008 (рішення 
виконавчого комітету від 11.11.2008 № 563) та рахувати перебуваючими на 
квартобліку:

- Куксу Станіслава Миколайовича, склад сім’ї – * чол. (***), по загальній 
черзі з 11.11.2008;

- Борцову Олену Станіславівну, склад сім’ї – * чол. (***), по загальній 
черзі з 06.03.2009 (з моменту набуття права) та в списку для одержання житла у 
першу чергу як сім’ю учасника бойових дій датою рішення виконавчого 
комітету.

 
8. Включити до складу сім’ї Максака Олексія Івановича, перебуваючого на 

квартобліку в списку  для отримання житла поза чергою як особа з інвалідністю 
внаслідок війни з 10.06.2008 (рішення виконавчого комітету від 10.06.2008                   
№ 263),  сина Максака Віталія Олексійовича (має право на пільги, встановлені 
законодавством для учасників бойових дій). 

Перевести  чергу квартобліку з Максака Олексія Івановича на сина   
Максака Віталія Олексійовича та рахувати його перебуваючим на квартобліку 
складом сім’ї – * особи (***) зі збереженням дати взяття та пільги.

 
9. Включити до складу сім’ї Звоника Руслана Миколайовича, 

перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як 



6

внутрішньо переміщена особа з числа учасників бойових дій з 04.11.2025 
(рішення виконавчого комітету від 04.11.2025 № 1004) та в списку для 
одержання житла поза чергою як особа з інвалідністю внаслідок війни 3 групи, 
захворювання якого пов’язане із захистом Батьківщини з 02.12.2025 (рішення 
виконавчого комітету від 02.12.2025 № 1147), онуку Звоник Дану Данівну, яка 
має право на пільги, встановлені законодавством для членів сімей загиблих 
Захисників України.

 
10. Включити до складу сім’ї Солопія Олександра Сергійовича, 

перебуваючого на квартобліку в списку  для одержання житла у першу чергу як 
внутрішньо переміщена особа з числа учасників бойових дій з 04.03.2025 
(рішення виконавчого комітету від 04.03.2025 № 182), дружину Солопій 
Наталію Іванівну. Рахувати його перебуваючим на квартобліку в списку для 
одержання житла у першу чергу як учасника бойових дій зі збереженням дати 
взяття на квартоблік.

 
11. Виключити із складу сім’ї Яковлєвої Белли Вячеславівни, 

перебуваючої на квартобліку в списку для одержання житла у першу чергу як 
багатодітна сім’я з 05.08.2014 (рішення виконавчого комітету від 05.08.2014 

№ 452), сина Яковлєва Богдана Олександровича та рахувати його на 
квартобліку окремо з включенням в список для одержання житла поза чергою 
як дитину, позбавлену батьківського піклування.

 
12. Виключити із складу сім’ї  Полив’ян Людмили Михайлівни, 

перебуваючої на квартобліку по загальній черзі з 25.11.1981 (рішення 
виконавчого комітету від 17.02.1998 № 57) та в списку для одержання житла у 
першу чергу як сім’ю учасника бойових дій з 13.07.2021 (рішення виконавчого 
комітету від 13.07.2021 № 540), дружину сина Полив’ян Тетяну Петрівну в 
зв’язку з розірванням шлюбу.

 
13. За результатами інвентаризації квартирної черги внести зміни в 

квартирні справи: 
13.1. Виключити зі складу сім’ї Карнатова Артема Віталійовича, 

перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як 
сім’я  учасника ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, що має пільги по «категорії 
– 2» з 11.03.2003 (рішення виконавчого комітету від 11.03.2003  № 106), батька 
Карнатова Віталія Івановича в зв’язку з його смертю, та рахувати 
перебуваючим на квартобліку по загальній черзі з 11.03.2003.

 

13.2. Перевести чергу квартобліку з Татаринова Миколи Івановича, 
перебуваючого на квартобліку в списку для одержання житла поза чергою як 
учасник ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, що має пільги по «категорії – 2»  з 
17.03.1998 (рішення виконавчого комітету від 17.03.1998 № 94), в зв’язку з його 
смертю, на дружину Татарінову Тетяну Вікторівну, та рахувати її 
перебуваючою на квартобліку по загальній черзі з 17.03.1998.

 



7

14. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олену КРАСНИК.

Міський голова                                                                              Ігор САПОЖКО


